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"NISATEL" shpk
Nipt: K26330201T

Periudha: 01.01.2015 - 31.12.2015

AKTIVET 2015 2014
| AKTIVET AFATSHKURTERA 133,245,615 119,328,218
1JAktivet monetare 23,237,324 12,855,218
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 51,645,734 39,825,748
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 15,763,994 46,181,415
4}Iinventari 30,461,902 19,296,128
5{Tvsh e zbritshme (Tvsh e shtyre) 10,331,855 -
6|Shpenzime te shtyra 297,961 -
7|Tatim Fitimi 1,506,845 1,169,709
1 AKTIVET AFATGJATA 205,992,285 179,626,098
1}Investimet financiare afatgjata - -
2|Aktive afatgjata materiale 205,992,285 179,626,098
3|Aktive biologjike afatgjata - -
4|Aktivet afatgjata jo materiale - -
5|Kapitali aksionar | papaguar - -
6{Aktivet afatg_jata (ne proces) - -
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 339,237,900 298,954,316
DETYRIMET DHE KAPITALI 339,237,900 298,954,308
T DETYRIVIEAFATSHKURTERA 47,739,562 ;526,985
1|Furnitor 42,198,678 31,576,328
2|Detyrime ndaj shtetit (Tvsh) - 964,445
3|Detyrime te tjera - 0
4|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 504,565 504,565
5|Detyrime ndaj shtetit 5,036,319 -
6{Huamarrje afatshkurter - 7,481,647
| L DETYRIME AFATGJATA 30,616,511 30,489,222
1|Huate afatgjata 16,961,655 30,489,222
2|Huamarrije te tjera afatgjata - -
3|Kontribute ortaku per investime = -
4{Marredhenie te tjera (Marredhenie me ortake) 13,654,856 -
TOTALI | DETYRIMEVE 78,356,073 71,016,207
L I KAPITALI 260,881,827 227,938,101
1|Kapitali i nenshkruar - -
ZIKapitaIi i derdhur 171,000,000 171,000,000
3|Kapital aksionar - -
4]Primi | aksionit 3 =
5|Provizione afatgjata - -
6|Rezerva statusore = -
7|Rezerva ligjore - -
8|Rezerva te tjera kapitali 54,880 54,880
9|Fitimet e pashperndara 56,883,221 -
10|Fitimi (humbja)e vitit financiar 32,943,726 56,883,221
TOTALI | KAPITALIT (111) 260,881,827 227,938,101
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (I, 11, 11f) 339,237,900 298,954,308
Shenim per detyrimet ndaj shtetit 2015: Te tjera kerkesa:
1- Tatim ne Burim = 1.310.985 leke 1-Punonjesit = 173.854 leke

2-TAP = 3.368.559 leke
3- Detyrime 356.775 leke

Shuma = 5.036.319 leke

2- Paga +Sigurime = 2.446.565 leke
3-Kerkesate tjera = 2.168.287 leke

4- Paradhenie =10.794.188 leke
S5-Detyrime Bashkie =  181.100 leke

Totali =15.763.994 leke

Perfaqesuesi Ligjor
Altin KARALLI
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"NISATEL" shpk
Nipt: K26330201T
Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte) 01.01.2015 - 31.12.2015

I 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 201 4
|Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi/(humbja) neto 32,943,726 56,883,221
Rregullime per:
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 36,849,779 27,380,341
|Fitimi nga veprimtarite e shfrytezimit para rregullimeve ne kapitalin punues 69,793,505 84,263,562
(Rritje) / ulje e llogarive te arketueshme dhe te tjera 8,435,577 -19,534,991
(Rritje) / ulje e inventareve -11,165,774 -13,662,808
Rritje /( ulje) ne furnitore dhe te tjera detyrime 7,339,866 -9.417,689'
|Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 74,403,174 41,648,074
Tatimi mbi fitimin i parapaguar -1,169,709|
|Fluksi monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit 74,403,174 40,478,365
|Fluksi monetar nga veprimtarite e investimit
Blerje aktivesh afat-gjata materiale -63,215,959 -64,626,318|
IFluksi monetar neto i gjeneruar nga/ (perdorur ne) veprimtarite e investimit -63,215,959 -64,626,318

|Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
IPagese dividentesh -
|Pagese interesi i huase -805,109 -27,322,207

Fluksi monetar neto i gjeneruar nga/ (perdorur ne) veprimtarite financiare -805,109 -27,322,207
|Rritja/(ulja) neto e mjeteve monetare 10,382,106 -51,470,160
IMiete monetare me 1 Janar 12,855,218 64,325,378
IMlete monetare me 31 Dhjetor 23,237,324 12,855,218

Perfaqesuesi Ligjor:
Altin KARALLI
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"NISATEL" shpk
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2015

I-Kostot e mallrave te shitura
1-Blerjet gjate vitit 2015

1 Blerje 80,304,870 leke
2 Transport 1,693,617 leke
Shuma 81,998,487 leke

3 Gjendja ne fillim 01.01.2015 (+) 19,296,128 leke
4 Gjendja ne fund 31.12.2015 (-) 30,461,902 leke
Shuma 70,832,713 leke

Il- Shpenzime te tjera te shfrytezimit

1 Energji elektrike 3,939,804 leke
2 Karburant 8,329,702 leke
3 Internet 67,923,353 leke
4 Takse AKEP 2,405,030 leke
5 Shpenzime tjerakancelari 3,288,356 leke
6 Qira 8,042,716 leke
7 Sherbime bankare 462,879 leke
8 Interesa kredie 805,109 leke
9 Mirembaijtje rrjeti 3,055,736 leke
10 Shpenzime te ndryshme 3,066,778 leke
11 Taksa te ndryshme 1139922 leke

Shuma 102,459,385 leke

Perfagesuesi Ligjor




Informata dhe Sgarime te nevojshme
Firma: “NISATEL” shpk (per vitin 2015)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave té Standardeve Kombétare,
né bazé (& ligjit t¢ kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, Neni Nr.4.

Shogqgria “Nisatel” shpk &shté krijuar si person juridik me Nr.26979, daté 17.01.2002
me objekt veprimtarie:

“Shérbim telefoni,internet e té tjera”.
Gjate vitit ushtrimor 20135, si shogeri me aktivitet 14 vjecar, megjithe krizen e thelle dhe
konkurencen e madhe (mbasi ne kete fushe veprojne disa shoqeri me emer), ajo arriti te realizoje

nje vellim te ardhurash 318.537.570 leke dhe te rezultoje me nje fitim prej 32.943.726 leke.

I-Zbatimi_i rregullave te vleresimit.

® Gjendja e inventarit mé 31.12.2015 &shté vlerésuar né bazé ¢ cmimit t€ blerjes (€ faturés sé
furnitorit duke shtuar dhe shpenzimet e transportit dhe arrin shumén 30.461.902 leké.

II- Gjendja e llogarive te pasqyruara ne bilanc.

a) INe AKtiv te bilancit = vlerésimi me kosto blerje (Kosto Kapitali)

® A.A.Gjata, me vleré t¢ mbetur 205.992.485 leké, éshte pasqyruar gjendja e tyre , duke zbritur
vleren e amortizimit, qe eshte llogaritur sipas kérkesave & ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 “Pér
tatimin mbi t&¢ Ardhura’ neni 22. Amortizimi vjetor &shté 36.849.779 leké.

® A.A.Shkurtra, me vlere 133.245.615 leké €shté pasqyruar inventari me vleré 30.461.902 lekg,
gjendja e mjeteve monetare né banké e arké 23.237.324 leke, llogari t€ arkétueshme 51.645.734
leke, qé pérbéhet nga klienté dhe parapagime, paradhénie etj, t¢ drejta t& tjera = 15.763.994 leké,
TVSH e zbritshme = 10.331.855 leke, Tatim Fitimi = 1.506.845 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital t& shogéris€, me vlere 260.881.827 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 100.000 leke, rezerva 54.880 leke, fitimi i vitit 2015 = 32.943.721 leke fitimi i
pashperndare (ne Rezerva) = 56.883.221 leke.

® Ne detyrime, me vlere 78.356.073 leke jane pasqyruar furnitore per blerje 42.198.678
leke, sigurime shoqerore e paga 504.565 leke, detyrime te tjera = 5.036.319 leke (Tatime e tjera),
Marredhenie me ortake = 13.654.856 leke.

¢) Ne fund:

® Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogerore, Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
Proces-Verbali i gjendjes se inventarit me 31.12.2015, dhe deklarata e llogarise se fitimit, etj.

Hartuesi i Bilancit

Perfaqesuesi ligjor

Alfin KARALLI




Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “NISATEL” shpk (per vitin 2015)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave t¢ Standardeve Kombétare,
né bazé (& ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, Neni Nr.4.

Shogqgria “Nisatel” shpk &shté krijuar si person juridik me Nr.26979, daté 17.01.2002
me objekt veprimtarie:

“Shérbim telefoni,internet e té tjera”.
Gjate vitit ushtrimor 2015, si shogeri me aktivitet 14 vjecar, megjithe krizen e thelle dhe

konkurencen e madhe (mbasi ne kete fushe veprojne disa shogeri me emer), ajo arriti te realizoje
nje vellim te ardhurash 318.537.570 leke dhe te rezultoje me nje fitim prej 32.943.726 leke.

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit.

® Gjendja e inventarit mé 31.12.2015 &éshté vlerésuar né bazé ¢ cmimit té blerjes & faturés sé
furnitorit duke shtuar dhe shpenzimet e transportit dhe arrin shumén 30.461.902 leké.

II- Gjendja e llogarive te pasqyruara ne bilanc.

a) Ne Aktiv te bilancit = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)

® A.A.Gjata, me vleré t&¢ mbetur 205.992.485 leké, éshte pasqyruar gjendja e tyre , duke zbritur
vleren e amortizimit, ge eshte llogaritur sipas kérkesave t& ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 *“Pér
tatimin mbi t€ Ardhura” neni 22. Amortizimi vjetor éshté 36.849.779 leké.

® A.A.Shkurtra, me vlere 133.245.615 leké &shté pasqyruar inventari me vleré 30.461.902 leké,
gjendja e mjeteve monetare né banké e arké 23.237.324 leke, llogari té arkétueshme 51.645.734
leke, qé pérbéhet nga klienté dhe parapagime, paradhénie etj, té drejta té tjera = 15.763.994 leké,
TVSH e zbritshme = 10.331.855 leke, Tatim Fitimi = 1.506.845 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital té shoqérisé, me vlere 260.881.827 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 100.000 leke, rezerva 54.880 leke, fitimi i vitit 2015 = 32.943.721 leke fitimi i
pashperndare (ne Rezerva) = 56.883.221 leke.

® Ne detyrime, me vlere 78.356.073 leke jane pasqyruar furnitore per blerje 42.198.678
leke, sigurime shoqerore e paga 504.565 leke, detyrime te tjera = 5.036.319 leke (Tatime e tjera),
Marredhenie me ortake = 13.654.856 leke.

¢) Ne fund:

® Shogqeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogerore, Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
Proces-Verbali i gjendjes se inventarit me 31.12.2015, dhe deklarata e llogarise se fitimit, etj.

Hartuesii Bilancit

Altin KARALLI




